

Levning fra det corniske, naar man sædvanlig undgaar at bruge Verbet „at have“ og derfor sætter „it belongs to me“.

**Danske Opmaalingsarbejder 1877.** Efter Opfordring er der godhedsfuldt meddelt Tidskriftet følgende *officielle* Oplysninger:

*Generalstabens* topografiske Afdeling har fortsat Trianguleringsarbejderne i det nordvestlige Jylland og tilendebragt den grafiske Planering af Terrænet imellem Randers og Viborg. Detailopmaalinger ere foretagne i Eggen imellem Grenaa, Frijsenborg og Viborg med en Styrke af 8 Officerer og 37 Underofficerer. Af Stabens Atlas over Danmark ere Bladene Borris, Sønder Omme, Hoven, Vorgod, Bregning, Skarild og Skjerne i Maalestokken 1:40,000 udgivne i Handelen. Desuden er der udkommet Fotolitografier af 6 fynske og 12 jyske Maaleborde, samt af de ved en Revision i Marken rettede 4 sydligste Blade af Kaartet over Kjøbenhavns Omegn i Maalestokken 1:20,000. I Løbet af 1878 venter man at faa alle de manglende fotolitografiske Kaart i 1:20,000 af hele den sydlige Del af Jylland indtil Linjen Grenaa-Holstebro færdige.

*Sjøopmaalingen* 1877 har lykkelig fuldført Opmaalingen af *Horns Rev*; dette er sket med de samme 4 Fartøjer som 1876. Fra Orlogsskonnerten „Fylla“ er der foretaget en Del Dybde- maalinger og Temperaturobservationer mellem *Island* og *Grønland* samt en Del Dybdemaalinger mellem *Island* og *Færøerne*; fremdeles er der udført flere Oplodninger i Faxebugten, Seidisfjord og Berufjord, samt taget Pladsbestemmelser, Misvisningsobservationer og Landtoninger paa forskellige Steder. I *Grønland* har Premierløjtnant Jensen trianguleret Strækningen fra Frederikshaabs Isblink til Tindingen, lidt norden for Arsukfjorden, og astronomisk bestemt en Del Punkter langs Kysten og i enkelte Fjorde imellem den nævnte Isblink og Grædefjorden norden for Fiskernæsset, og i den sydligste Del af *Grønland*, samt taget en Croquis af Grædefjorden; endelig er der foretaget nogle Højdebestemmelser paa forskellige Steder i *Grønland*.

**Expeditioner til Grønland.** For den Sum, som Staten bevilger i dette Øjemed, er det nu bestemt, at der i dette Aar skal ske to Expeditioner. Til Nordgrønland afgaar Assistent *K. J. V. Steenstrup*, der har tilbragt 5 Sommere paa Grønland. Til Sydgrønland afgaar Premierløjtnant i Flaaden *J. A. D. Jensen*, der var med *Steenstrup* 1877, og han ledsages af Kand. polyt. *A. Kornerup*, der var med *Steenstrup* 1876, og af Arkitekt *Groth*. Til at have Overledelsen af Grønlands Undersøgelse er der nedsat en Komité, bestaaende af Prof. *Johnstrup*, Justitsraad *Rink* og Kommandør *Ravn*, Direktør i Marineministeriet.

Ed. E.

**Havundersøgelser ved Island** Ligesom 1877 vil der 1878, dersom Vejrforholdene tillade det, blive foretaget Maalinger af forskellig Slags i Havet nordvest og norden for *Island*. Orlogsskonnerten „Fylla“, der denne Gang føres af Kapt. Buchwald, skal ligesom forrige Aar udføre Maalingerne.

Ed. E.

Det internationale afrikanske Selskab. I Følge en Skrivelse, der er tilsendt vort Selskabs Præsident, Hs. kgl. Højhed *Kronprinsen*, har Kongen af Belgien været saa heldig i fremmede Lande at vinde stærk Tilslutning med Hensyn til sine Bestræbelser for at undertrykke Negerhandelen og at undersøge det indre Afrika.

I følgende Lande ere Komiteer blevne dannede: *Tyskland* (Præsident: Prins Henrik VII. af Reuss), *Østrig-Ungarn* (Protektor: Ærkehertug Rudolf; Præsident: Finansminister, Baron Hofmann), *Schweiz* (Præsident: Bouthillier de Beaumont), *Frankrig* (Protektor: Mac Mahon; Præsident: F. Lesseps), *Spanien* (Præsident: Kongen af Spanien), *Portugal* (Præsident: Greven af San Januario), *Italien* (Præsident: Kongen af Italien), *Nederlandene* (Præsident: Prins Henrik), *Rusland* (Præsident: Storfyrst Konstantin), *de nordamerikanske Fristater* (Præsident: Mr. John Latrobe). I *England* har man, som omtalt i nærværende Tidskrifts 1ste Bind (S. 136), dannet en særegen Komité, der staar under Protektorat af Prinsen af Wales, og som agter at arbejde uafhængig af det internationale Selskab. — *Æresmedlemmer* foruden Hs. kgl. Højhed *Kronprinsen* ere: Kejseren af Brasilien, Kongen af Sachsen, Kongen af Sverige-Norge, Storhertugen af Baden, Ærkehertug Karl Ludvig af Østrig, Storfyrst Konstantin, samt Storhertugen af Sachsen-Weimar.

Igenem den belgiske Konsul i Kjøbenhavn *C. P. A. Koch* har ogsaa det danske geografiske Selskab modtaget en Indbydelse til at danne en Komité, der skulde slutte sig til det internationale afrikanske Selskab. Bestyrelsen har derpaa givet et Svar, som gaar ud paa, at vi i høj Grad interessere os for det storartede Foretagende, som Hs. Maj. Kongen af Belgien staar i Spidsen for; men at vort Selskab er saa nyt, og at vi først og fremmest have den Opgave at bidrage til Undersøgelsen af de store Lande imod Nord, som høre under den danske Krone. Bestyrelsen har derfor ikke fundet det rigtigt foreløbig at nedsætte nogen Komité, der skal være en Underafdeling af det internationale afrikanske Selskab; men den vil arbejde hen til, særlig igjennem Tidskriftet, at Opmærksomheden heri Landet henledes paa det internationale afrikanske Selskabs Virksomhed.

Ved Mødet i Brüssel den 19de Juni f. A. oplystes det, at Selskabet fra Belgien alene har en aarlig Indtægt af 73,000 Frank. Præsidenten for Executiv-Komiteen er Kongen af Belgien, dens Sekretær er Baron Greindl, og dens øvrige Medlemmer ere: Dr. Nachtigall, Quatrefages og Sanford, de nordamerikanske Fristaters Minister i Belgien.

Ed. E.